



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 28-02-2018

Elżbieta Rafalska

BKA.III.0811.4.1.2018.AO

**Pani
Ewa Polkowska
Wiceprezes
Najwyższej Izby Kontroli**

Nawiązując do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z dnia 7 lutego 2018 r., znak: LPO.410.031.05.2017 dotyczącego kontroli P/17/094 pn. *Dostępność przestrzeni publicznej dla osób starszych i niepełnosprawnych* uprzejmie informuję, że nie zgłaszam zastrzeżeń do ww. wystąpienia. Jednocześnie poniżej przekazuję uwagi doprecyzowujące i uzupełniające treść przedmiotowego wystąpienia.

W zakresie projektów realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (pkt 2 na str. 4-5 wystąpienia) - należy zauważyć, że w ramach projektu "Wdrażanie Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych - wspólna sprawa" na koniec lutego 2018 r. przewidziano opracowanie zbioru rekomendacji zmian dostosowujących polityki publiczne do wymogów Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych (a nie jak wskazano w pierwszej części drugiego akapitu na str. 4 - raportu identyfikującego bariery we wdrażaniu postanowień Konwencji).

Ponadto w ramach konkursu "Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej pod kątem realizacji praw osób z niepełnosprawnościami" jest realizowanych 17 projektów: 16 projektów o charakterze wojewódzkim - po 1 w każdym województwie, dotyczących monitoringu zadań jednostek administracji samorządowej i rządowej działającej w terenie oraz 1 projekt o charakterze centralnym obejmujący analizę pozostałych jednostek administracji rządowej (centralnej). Zakończenie realizacji tych projektów zaplanowano nie później niż na koniec I kwartału 2019 r. (zakończenie realizacji części projektów zaplanowano we wcześniejszym terminie).

Jednocześnie informuję, że z uwagi na szeroki zakres rozwiązań, proponowanych do uwzględnienia w Strategii na rzecz Osób Niepełnosprawnych przez resorty, urzędy, organizacje pozarządowe działające na rzecz osób niepełnosprawnych oraz środowisko osób niepełnosprawnych, zmianie uległ planowany wcześniej termin jej ostatecznego opracowania – z końca I kwartału na III kwartał 2018 r.

z up.
11. 
MINISTER
Krzysztof Michałek
SEKRETARZ STANU